РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное образование – посёлок городского типа Колпна
Колпнянский  поселковый Совет
 народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«10» января 2019 года                                                                    № 84
           пгт. Колпна
	Принято на 27 заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» на 18 февраля 2019 года.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории посёлка Колпна, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).
4. Обратиться к жителям поселка Колпна Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» и представить до 04 февраля 2019 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области».
5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 05 февраля 2019 на 15 ч. 00 мин. Место проведения: 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, 2, малый зал заседаний.
6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Колпнянского поселкового Совета народных депутатов.
7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории поселка Колпна, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru
	Глава посёлка Колпна                                                                       Ю.И. Боев

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Приложение 1  к решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов от «10» января 2019 года № 84

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное образование – посёлок городского типа Колпна
Колпнянский  поселковый Совет
 народных депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

п. Колпна, Колпнянский район,                №___            ___________2019 года
Орловская область.

О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области

	Принято на ___ заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области,  Колпнянский поселковый Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области  (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 22 части 1  статьи 5 Главы 2 Устава  дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
2)  Статью 6 Главы 2 Устава  дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
3) В пункте 13 статьи 6 Главы 2 Устава слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
4) Внести в статью 13 Главы 3 Устава следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.»;
5) в части 4 статьи 14 Главы 3 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
6) В части 4  статьи 32 Главы 9 Устава словосочетание «не позднее чем за 15 дней» словосочетанием «не позднее чем за 5 дней».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  Уставом посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области.

Глава посёлка                                                                                Ю.И. Боев

	Приложение 2  к Решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от «10» января 2019 года № 84

Порядок
учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории поселка Колпна Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Колпнянский поселковый Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
4. Депутаты Колпнянского поселкового Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Колпнянского поселкового Совета народных депутатов.
5. Колпнянский поселковый Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 04 февраля 2019 года по адресу: Россия, 303410, Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул.Пионерская, д.2 (тел.: 2-15-30).

	Приложение 1
к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

Предложения
по проекту решения
о внесении изменений и дополнений
в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2
к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав поселка Колпна  Колпнянского района Орловской области»

Сведения
о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту
решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

5